
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca - Ceará | 19 páginas 

Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 19 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 19 

PODER EXECUTIVO 

 ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da Educação: 
Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

DECRETO Nº 043/2021, DE 28 DE JUNHO DE 2021. 

 

PRORROGA AS MEDIDAS DE ISOLAMENTO SOCIAL CONTRA 

A COVID-19 NO ESTADO DO CEARÁ, COM A LIBERAÇÃO DE 
ATIVIDADES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas pela Constituição da República 
Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO que o Governo Municipal de Uruoca normatizou, 

por meio do Decreto Municipal Nº. 009/2020, de 18 de março de 2020, 
o estado de emergência em saúde pública no âmbito do Município de 

Uruoca, estabelecendo medidas para o enfrentamento do Covid-19; 

CONSIDERANDO o Decreto Estadual Nº. 34.128, de 26 de junho de 

2021, que prorroga as medidas isolamento social contra a covid-19 no 
Estado do Ceará, com a liberação das atividades econômicas que 

indica; 

 

CONSIDERANDO o estado de calamidade pública estabelecido no 

Decreto Municipal Nº. 017/2021, de 09 de março de 2021, reconhecido 

pela Assembleia Legislativa do Estado do Ceará por meio do Decreto 

Legislativo Nº. 564 de 11 de março de 2021; 

 
CONSIDERANDO que, segundo os especialistas da saúde e diante dos 

números apurados, há condições de se continuar o processo de 

liberação gradual de atividades econômicas e comportamentais no 

Município de Uruoca;  
 

CONSIDERANDO o retorno gradual das atividades, bem como a 

necessidade de regulamentar o horário de funcionamento dos órgãos 

públicos pertencentes a estrutura administrativa do Governo Municipal 
de Uruoca, 

 

 

PORTARIA AEP Nº 220/2021, DE 28 DE JUNHO DE 2021. 

 
Dispõe sobre atribuições ao servidor Vicente Valdir Araújo Filho para 

realizar perícia contábil nas contas bancárias, cujas identificações 

constam no Processo Administrativo Disciplinar Nº 070206.22-2021. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 158 da Lei Municipal nº 217 de 
05 de março de 1998 - Estatuto do Servidor Público de Uruoca, 

 

 RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o senhor VICENTE VALDIR ARAÚJO FILHO, 

ocupante do cargo de DIRETOR NA DIRETORIA DE 

CONTABILIDADE nomeado pela Portaria AEP Nº 020 de 04 de 

janeiro de 2021, com simbologia DAS-I, vinculado diretamente a 
SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, sem prejuízo 

de suas demais atribuições, para realizar PERÍCIA CONTÁBIL nas 

contas bancárias, cujas identificações constam no PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 070206.22-2021. 
 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 28 de Junho de 2021; Edifício Chico Eudes, 64 
Anos de Emancipação Política. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021  

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Até o dia 11 de julho de 2021, ficam prorrogadas no Município 
de Uruoca, as medidas de isolamento social previstas no Decreto 

Municipal Nº 041/2021, de 12 de junho de 2021, bem como do Decreto 

Estadual Nº 34.128, de 26 de junho de 2021, como forma de 

enfrentamento da Covid-19. 
 

Art. 2º Ficam revogadas as disposições do Decreto Municipal Nº 

004/2021 de 08 de Janeiro de 2021, que dispõe sobre o funcionamento 

dos órgãos e estrutura da administração pública municipal de Uruoca, 
no Estado do Ceará, como medida de enfrentamento ao Covid-19 e dá 

outras providências. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 28 de junho de 2021; Edifício Chico Eudes, 64 anos 

de Emancipação Política. 
  

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 
 

PORTARIA SEGEP Nº 036, DE 25 DE JUNHO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando a entrega de documentos relativos a prestação de contas de 

convênios municipais junto a empresa PLENA ASSESSORIA, 

localizada na Av. Santos Dumont, 1687, 904, Aldeota, Fortaleza – CE. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no 

uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017. 

  
RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor LUIZ PESSOA DE LIMA, inscrito no CPF 

sob o N° 831.559.373-00, residente na Rua Salviano Passos Filho, Nº 
41, Bairro: Roberto Dourado, ocupante do Cargo de Motorista, que se 

realizará no dia 28 de Junho de 2021. 

  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 60,00 (sessenta reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

 

PORTARIA SESA Nº 059/2021, DIA 28  DE JUNHO DE 2021. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente Marcos Miguel da Costa Silva, para consulta no 
Hospital Albert Sabin, no DIA 28 DE JUNHO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO 

CLEÔNIO ARAÚJO, inscrito no CPF sob o nº 033.056.323-80, 
residente na Rua José Batista Fontenele, Nº 01 – Campanário - Uruoca-

CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 28 DE JUNHO DE 2021. 
 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 28 de Junho de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 anos 
de Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
 

 

 

 
 

 

PORTARIA N° 031/2021 SEDUC, URUOCA-CE, 25 DE JUNHO 

DE 2021. 
 

A Secretária Municipal da Educação de Uruoca, no uso de suas 

atribuições legais, amparada pela Lei Municipal 201/2017 de 21 de 

fevereiro de 2017. 
 

CONSIDERANDO, a necessidade da realização de escala de trabalho 

em regime de plantões noturnos na sede. 

 

CONSIDERANDO, o Art. 74 da Lei N° 217/98 – Estatuto dos 

Servidores Públicos de Uruoca/CE – que estabelece a obrigatoriedade 

de pagamento de adicional noturno, aos trabalhadores que cumprirem 

jornada de trabalho no período compreendido entre as 22 (vinte e duas) 
horas de um dia às 05 (cinco) horas do dia seguinte, nos horários 

mistos, assim entendidos os que abrangem períodos diurnos e noturnos, 

aplica-se as horas de trabalho noturno. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder adicional noturno, no valor de 20% sobre as horas 

trabalhadas no período noturno, ao servidor municipal ocupante do 

cargo de vigilante, lotado na Unidade Administrativa da Secretaria 

Municipal da Educação, na Sede do Município. 

 
 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 



DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021  

 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

Nome 

Carga horária 

trabalhada em 

regime de plantão.  

ANTONIO CLECIO MAGALHÃES  138 HORAS  

ANTONIO FERREIRA GOMES FILHO  207 HORAS  

FÁBIO JUNIOR SOUZA DOS SANTOS  147 HORAS 

FRANCISCO ATAIDE LIMA DE 

SOUSA  
221 HORAS 

FRANCISCO CLADENIO ESTEVAM 

ALMEIDA 
221 HORAS  

FRANCISCO DAS CHAGAS TEIXEIRA 138 HORAS  

FRANCISCO DE JESUS GOMES   221 HORAS 

FRANCISCO GEAN RODRIGUES DOS 

SANTOS  
 138 HORAS 

FRANCISCO RODRIGUES GOMES   147 HORAS 

FRANCISCO VALDEMAR FERREIRA   221 HORAS 

GERRE ADRIANO RUFINO DO 

NASCIMENTO  
 147 HORAS 

IVANILDO OVIDEO SAMPAIO   147 HORAS 

JOAO BATISTA DA SILVA   207 HORAS 

JOSIAS RODRIGUES DE LIMA  138 HORAS 

MAECIO GOMES FERREIRA   207 HORAS 

MANOEL JUNIOR DE SOUZA  138 HORAS 

MANOEL MARQUES DA MOTA 

FILHO  
207 HORAS  

MATEUS DE ALMEIDA ALVES  147 HORAS 

RAIMUNDO NONATO NETO 207 HORAS 

VALDERLAN CARVALHO FERREIRA  138 HORAS 

VALDIR ARAUJO PESSOA 147 HORAS 

 

 

Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 007/2021 

 
 

PORTARIA SEDUC N° 032, 25 DE JUNHO DE 2021. 

 

A Secretaria Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO a condição de auxiliar do prefeito, no exercício da 

direção da administração municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da 

LOMU; 

 
CONSIDERANDO o Art. 123 do estatuto dos servidores municipais 

(Lei N° 217/98) 

 

 

CONSIDERANDO a frequência mensal dos servidores público 

municipal encaminhada pelos diretores das escolas municipais para a 

Secretaria da Educação. 
 

RESOLVE 

 

Art. 1°. Incluir na folha de pagamento referente ao mês de junho de 
2021, o quantitativo de faltas aos servidores públicos municipais, 

conforme anexo único. 

 

Art. 2°. O desconto na remuneração do servidor referente aos dias de 
faltas ao serviço conforme legislação vigente, implementado na folha 

de pagamento referente ao mês de junho de 2021. 

 

Art. 3°. Esta portaria entra vigor nesta data. 
 

CERTIFIQUE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 007/2021 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA SEDUC N° 032, 25 DE JUNHO 

DE 2021. 

 

NOME FUNÇÃO R$ 

APARECIDA DE SOUSA 
RODRIGUES PIRES 

AGENTE 
ADMINISTRATIV

O 

1.100,00 

GERLANIA ALVES 

MOREIRA  

PROFESSORA 150,00 

LUCIANA RODRIGUES DE 

ALBUQUERQUE  

A.C.E 560,00 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 007/2021 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PÚBLICA 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital Nº 001/2021 – AEP, que dispõe 

sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição do banco de recursos 

humanos de servidores para atender as necessidades temporárias e 
carências na prestação de serviços públicos das Secretarias da Saúde, 

Educação, do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e 

Renda, da Gestão Pública e de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos e Secretaria de Cultura, Turismo, 

Esporte, Juventude e do Desporto.  Vem publicar o resultado 

preliminar sem a análise de recurso para os cargos de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS E AUXILIAR DE PROFESSOR. 
 

N° 
 

NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇ
ÃO 

01 MARIA ALMADA 
VIANA 

100 100 1°CLASSIFICA
DA 

 
 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS E 

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 



DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021  

 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

02 ANA RITA 

CARVALHO 
VASCONCELOS 

MOREIRA 

100 100 2°CLASSIFICA

DA 

03 MARIA NEIDE 

VITALINO 

RODRIGUES 

100 100 3°CLASSIFICA

DA 

04 ÁUREA 

NASCIMENTO 

DOS SANTOS 
TOMÉ             

100 100 4°CLASSIFICA

DA 

05 SIMONIA 
RODRIGUES DE 

AQUINO 

100 100 5°CLASSIFICA
DA 

06 MARIA 

GIRGLEUMA 

VIEIRA DE BRITO 

100 100 6°CLASSIFICA

DA 

07 BENEDITA DE 

OLIVEIRA DE 

SOUZA 

100 100 7°CLASSIFICA

DA 

08 FRANCISCA 

ANTONIA DA 
SILVA 

ALEXANDRINO 

100 100 8°CLASSIFICA

DA 

09 BETIJANE ALVES 

FERNANDES 

100 100 9°CLASSIFICA

DA 

10 MARLUCIA 

MATINS DE 

MOURA 

100 100  

10°CLASSIFIC

ADA 

11 RAIMUNDA 

FERREIRA PAIVA 

100 100 11°CLASSIFIC

ADA 

12 FRANCISCA 

EDILENE DE 

PAULO 

100 100 12°CLASSIFIC

ADA 

13 FRANCISCA 

MOREIRA DA 
SILVA 

100 100 13°CLASSIFIC

ADA 

14 GERLANE DE 
OLIVEIRA 

FONSECA 

100 100 14°CLASSIFIC
ADA 

15 ANTONIA 

EDIELMA 

ALMADA DE 

LIMA 

100 100 15°CLASSIFIC

ADA 

16 ANTONIA 

PINHEIRO 
GOMES 

100 100 16°CLASSIFIC

ADA 

17 MARGARIDA 
CARNEIRO 

FRANKLIN DO 

NASCIMENTO 

100 100 17°CLASSIFIC
ADA 

18 MARIA DO 

LIVRAMENTO 

OLIVEIRA DA 
SILVA 

100 100 18°CLASSIFIC

ADA 

19 CLAUDEZIA 
COSTA DOS 

SANTOS 

100 100 19°CLASSIFIC
ADA 

20 LEIDIANE DE 

SOUSA OLIVEIRA 

100 100 1°CLASSIFICÁ

VEL 

21 ANTONIA 
SARAIVA DE 

SOUZA 

RODRIGUES 

100 100 2°CLASSIFICÁ
VEL 

22 VÂNIA GOMES 

COSTA 

100 100 3°CLASSIFICÁ

VEL  

  

23 ELOISA 

OLIVEIRA DA 

SILVA ARAUJO               

100 100 4°CLASSIFICÁ

VEL 

24 ANTONIETA 

RENATA MATOS 
PAULINO 

100 100 5°CLASSIFICÁ

VEL 

25 JOSINEIDE 
VIANA SOARES 

100 100 6°CLASSIFICÁ
VEL 

26 MARIA DO 
LIVRAMENTO 

VIEIRA DIAS 

100 100 7°CLASSIFICÁ
VEL 

27 MARIA DA 

CONCEIÇÃO 

LEONARDO DA 

SILVA 

100 100 8°CLASSIFICÁ

VEL 

28 CLEIDIANE 

GOMES DE LIRA 

100 100 9°CLASSIFICÁ

VEL 

29 ROZENILDA 

MARTINS DE 
ALMADA DA 

SILVA 

100 100 10°CLASSIFIC

ÁVEL 

30 IARA MOREIRA 

FIRMINO 

100 100 11°CLASSIFIC

ÁVEL 

31 LUCIENE SOUSA 

DA SILVA 

100 100 12°CLASSIFIC

ÁVEL 

32 SUELY 

TORQUATO 

SARAIVA 

100 100 13°CLASSIFIC

ÁVEL 

33 CARLA GOMES 

GRIGÓRIO 

100 100 14°CLASSIFIC

ÁVEL 

34 FRANCISCA 

APARECIDA 

COSTA MOURA 
SAMPAIO 

100 100 15°CLASSIFIC

ÁVEL 

35 ADRIANA 
LOIOLA MOURA 

100 100 16°CLASSIFIC
ÁVEL 

36 MARIA 
FRANCINETE 

BATISTA DA 

SILVA 

100 100 17°CLASSIFIC
ÁVEL 

37 MARIA RAIANE 

CARNEIRO 

100 100 18°CLASSIFIC

ÁVEL 

38 ELAIDIANE 

CARNEIRO 

CELESTINO 

100 100 19°CLASSIFIC

ÁVEL 

39 ANA CRISTINA 

MATIAS 
RODRIGUES 

100 100 20°CLASSIFIC

ÁVEL 

40 LEIDIANE 
CARLOS FELICIO 

100 100 21°CLASSIFIC
ÁVEL 

41 FRANCISCA 
NEIDE ARRUDA 

DA CRUZ 

100 100 22°CLASSIFIC
ÁVEL 

42 GEOVÂNIA 

COSTA DA SILVA 

REINALDO 

100 100 23°CLASSIFIC

ÁVEL 

43 VALERIA DOS 

SANTOS COSTA 
MOREIRA 

100 100 24°CLASSIFIC

ÁVEL 

44 ANTONIA 
PATRICIA DE 

OLIVEIRA 

FAUSTINO 

100 100 25°CLASSIFIC
ÁVEL 

45 ANA PAULA 

PROCOPIO DE 

SOUSA 

100 100 26°CLASSIFIC

ÁVEL 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021  

 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70 MARCIA 

RODRIGUES 

SOARES 

100 100 51°CLASSIFIC

ÁVEL 

71 ANTONIO HILO 

QUEIROZ 
VASCONCELOS 

95 95 52°CLASSIFIC

ÁVEL 

72 MARIA DA 
CONCEIÇÃO DA 

SILVA SOUSA 

95 95 53°CLASSIFIC
ÁVEL 

73 MARIA IONE 

VIANA 

95 95 54°CLASSIFIC

ÁVEL 

74 REGIANE GOMES 

MATIAS 

95 95 55°CLASSIFIC

ÁVEL 

75 VALNIZA 

SOARES DE 

ALMADA 

95 95 56°CLASSIFIC

ÁVEL 

76 EVELINE 

BERNARDO DOS 

SANTOS 

95 95 57°CLASSIFIC

ÁVEL 

77 VANDIKEILA 

DOS SANTOS 
QUEIROZ 

95 95 58°CLASSIFIC

ÁVEL 

78 MARIA LUCIENE 
LOURENCIO DO 

NASCIMENTO 

95 95 59°CLASSIFIC
ÁVEL 

79  ROCHELLY 

CARVALHO DA 

SILVA 

95 95 60°CLASSIFIC

ÁVEL 

80 MARCIO 

PINHEIRO 

FERREIRA 

95 95 61°CLASSIFIC

ÁVEL 

81 ANTONIA CARLA 

LIMA DA SILVA 

95 95 62°CLASSIFIC

ÁVEL 

82 BRENDA 

EDWIGEM DA 
SILVA LIMA 

95 95 63°CLASSIFIC

ÁVEL 

83 LEIDIANE 
AVELINO DA 

COSTA 95 

95 64°CLASSIFIC
ÁVEL 

84 ANTONIA 

GRACIELE SALES 

DA SILVA 95 

95 65°CLASSIFIC

ÁVEL 

85 LUCIVANIA 

FERREIRA 

FONTENELE 95 

95 66°CLASSIFIC

ÁVEL 

86 ANA KESSIA 

RODRIGUES 
AGOSTINHO 95 

95 67°CLASSIFIC

ÁVEL 

87 MARIA SAMILA 
FONSECA 

MIGUEL 95 

95 68°CLASSIFIC
ÁVEL 

88 FRANCISCA 

RAQUEL DO 

NASCIMENTO 95 

95 69°CLASSIFIC

ÁVEL 

89 SAMARA 

RIBEIRO 

FERREIRA 95 

95 70°CLASSIFIC

ÁVEL 

90 FRANCISCA 
ALEXSANDRA 

ALBUQUERQUE 

SOUSA 

90 90 71°CLASSIFIC
ÁVEL 

91 MARIA SANDRA 

OLIVEIRA DA 

SILVA 

90 90 72°CLASSIFIC

ÁVEL 

92 LEANGELA 

ROBERTA 
OLIVEIRA DA 

SILVA 

90 90 73°CLASSIFIC

ÁVEL 

 

46 EVANIA 

OLIVEIRA DA 

SILVA 

100 100 27°CLASSIFIC

ÁVEL 

47 JOSEANE JORGE 

DE 
ALBUQUERQUE 

100 100 28°CLASSIFIC

ÁVEL 

48 JUNIKELLY 
ORLANDA DE 

SIQUEIRA 

100 100 29°CLASSIFIC
ÁVEL 

49 MARCELA 

MAIARA DA 

SILVA BRAZ 

100 100 30°CLASSIFIC

ÁVEL 

50 KAMILA 

AZEVEDO 

TABOSA  

100 100 31°CLASSIFIC

ÁVEL 

51 JOYCE DIAS 

AGOSTINHO 

100 100 32°CLASSIFIC

ÁVEL 

52 MARCUS 

VINICIUS LOPES 
SIQUEIRA 

100 100 33°CLASSIFIC

ÁVEL 

53 RAYANE SOUSA 
DE 

VASCONCELOS 

100 100 34°CLASSIFIC
ÁVEL 

54 GABRIEL 

VICTOR DA 

SILVA 

100 100 35°CLASSIFIC

ÁVEL 

55 TICIANE NAYRA 

QUEIROZ 

CARNEIRO 

100 100 36°CLASSIFIC

ÁVEL 

56 KARINA 

SARAIVA DE 

SOUZA 

100 100 37°CLASSIFC

ÁVEL 

57 ANELI EUGÊNIO 
SAMPAIO 

100 100 38°CLASSIFIC
ÁVEL 

58 ROSALINE 
QUERINO 

RICARDO 

100 100 39°CLASSIFIC
ÁVEL 

59 MARCOS 

AURÉLIO DE 

SOUSA JUNIOR 

100 100 40°CLASSIFIC

ÁVEL 

60 MARIA 

EDUARDA DE 

LIMA SARAIVA 

100 100 41°CLASSIFIC

ÁVEL 

61 MARIA JESSICA 

LINO DA SILVA 

100 100 42°CLASSIFIC

ÁVEL 

62 TEREZA MARIA 

DOS SANTOS 
PEREIRA 

100 100 43°CLASSIFIC

ÁVEL 

63 ELINEZIA 
SARAIVA DE 

OLIVEIRA 

100 100 44°CLASSIFIC
ÁVEL 

64 CLARICE DE 

SOUZA SILVA 

100 100 45°CLASSIFIC

ÁVEL 

65 ANA PAULA 

CÂNDIDO 

100 100 46°CLASSIFIC

ÁVEL 

66 BRUNO 

ANDERSON 

LOPES SIQUEIRA 

100 100 47°CLASSIFIC

ÁVEL 

67 FAGNER MATIAS 

CAETANO 

100 100 48°CLASSIFIC

ÁVEL 

68 SAMARA 

MOREIRA DE 
ARAUJO 

100 100 49°CLASSIFIC

ÁVEL 

69 TAMYSSON 
SILVA DIAS  

100 100 50°CLASSIFIC
ÁVEL 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021  

 

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

93 MARIANE 
BERNARDO DOS 

SANTOS 

90 90 74°CLASSIFIC
ÁVEL 

94 PEDRO 

HENRIQUE 

SAMPAIO 
FONSECA 

90 90 75°CLASSIFIC

ÁVEL 

95 HELIA DO 
NASCIMENTO 

SILVA 

90 90 76°CLASSIFIC
ÁVEL 

96 MARIA LAÍS 

SANTOS MATOS 

90 90 77°CLASSIFIC

ÁVEL 

97 JESSICA 

DANIELLE DO 

ROSARIO 

MESQUITA 

90 90 78°CLASSIFIC

ÁVEL 

98 ANTONIO JOSÉ 

PEREIRA 
PEREIRA DO 

VALE FILHO 

90 90 79°CLASSIFIC

ÁVEL 

99 MARIA EDINARA 

ARAUJO 

ANDRADE 

90 90 80°CLASSIFIC

ÁVEL 

100 ISABEL COSTA 

GOMES 

90 90 81°CLASSIFIC

ÁVEL 

101 NAELY 

OLIVEIRA 

QUEIROZ 

90 90 82°CLASSIFIC

ÁVEL 

102 SAMARA 

FONSECA SOUSA 

90 90 83°CLASSIFIC

ÁVEL 

103 MARIA EDILENE 

DA SILVA 
MORAIS 

85 85 84°CLASSIFIC

ÁVEL 

104 MARIA 
CLEUNICIA 

RODRIGUES 

85 85 85°CLASSIFIC
ÁVEL 

105 KELMA SILVA 

DO NASCIMENTO 

85 85 86°CLASSIFIC

ÁVEL 

106 ROBERTA 

ROSANIA DO 

NASCIMENTO 

85 85 87°CLASSIFIC

ÁVEL 

107 FRANCISCA 

SARAIVA TOMÉ 

85 85 88°CLASSIFIC

ÁVEL 

108 RAIMUNDA 

MOITA 

BERNARDINO 

85 85 89°CLASSIFIC

ÁVEL 

109 IARA LAÍS DA 

SILVA FÉLIX 

85 85 90°CLASSIFIC

ÁVEL 

110 VERA LÚCIA DE 

OLIVEIRA 

85 85 91°CLASSIFIC

ÁVEL 

111 ANDREIA 

CARNEIRO 
SOUZA IDALINO 

85 85 92°CLASSIFIC

ÁVEL 

112 JORGE LUIS DE 
SOUSA 

MESQUITA  

85 85 93°CLASSIFIC
ÁVEL 

113 SAMARA 

OLIVEIRA 

SANTOS 

85 85 94°CLASSIFIC

ÁVEL 

114 ANA THAIS 

ARAÚJO DE 
LIMA 

85 85 CLASSIFICAV

EL 

115 MARIA MIRIAM 

DE SOUSA DIAS 

85 85 95°CLASSIFIC

ÁVEL 

116 ROZIANNY DA 
SILVA MOREIRA 

85 85 96°CLASSIFIC
ÁVEL 

 

117 MARIA 

VANDERLEIA DE 
SOUSA COSTA 

80 80 97°CLASSIFIC

ÁVEL 

118 MARIA DO 
LIVRAMENTO 

SOARES 

BARBOSA 

80 80 98°CLASSIFIC
ÁVEL 

119 MARIA ORLEIDE 

GOMES  

80 80 99°CLASSIFIC

ÁVEL 

120 MARIA 

TORQUATO DE 

SOUSA 

80 80 100°CLASSIFI

CÁVEL 

121 FRANCISCO 

ADALBERTO 
CUNHA FILHO 

80 80 101°CLASSIFI

CÁVEL 

122 JOSIANE DE 
SOUZA 

CARDOZO 

80 80 102°CLASSIFI
CÁVEL 

123 FRANCISCA 

SUELLY 

MOREIRA PIRES 

80 80 103°CLASSIFI

CÁVEL 

124 ANTONIO 

KAYKY 

PINHEIRO DE 
SOUSA 

80 80 104°CLASSIFI

CÁVEL 

125 CLEIDIANE 
GOMES ROCHA 

75 75 105°CLASSIFI
CÁVEL 

126 MARIA DA 
CONCEIÇÃO 

TEIXEIRA 

MARQUES 

MATIAS 

75 75 106°CLASSIFI
CÁVEL 

127 PATRICIA MARIA 

COSTA 
MEDEIROS 

75 75 107°CLASSIFI

CÁVEL 

128 DAIANA 
CRISTINA 

FERREIRA 

75 75 108°CLASSIFI
CÁVEL 

129 JOCELIA DA 

SILVA 

MESQUITA 

75 75 109°CLASSIFI

CÁVEL 

130 KELIANE 

QUEIROZ DE 

OLIVEIRA 

75 75 110°CLASSIFI

CÁVEL 

131 JAKELINE COSTA 

DE OLIVEIRA 

75 75 111°CLASSIFI

CÁVEL 

132 MARIA DO 

LIVRAMENTO 
MARQUES 

PEREIRA 

75 75 112°CLASSIFI

CÁVEL 

133 LARISSA SOUZA 

GOMES 

75 75 113°CLASSIFI

CÁVEL 

134 BENEDITA 

RODRIGUES DA 

SILVA 

70 70 114°CLASSIFI

CÁVEL 

135 KATIA MARIA 

MOREIRA SILVA 

70 70 115°CLASSIFI

CÁVEL 

136 LIZIANE HIIGINO 

DE ANDRADE 

70 70 116°CLASSIFI

CÁVEL 

137 MARIA ODETE 

MOREIRA 

VITALINO 

70 70 117°CLASSIFI

CÁVEL 

138 MARIA DOS 

PRAZERES DA 

FROTA PEREIRA 

70 70 118°CLASSIFI

CÁVEL 

139 RAQUEL MARIA 

QUEIROZ DE 
OLIVEIRA 

70 70 119°CLASSIFI

CÁVEL 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021  

 

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 140 FRANCISCO DE 
PAULA 

70 70 120°CLASSIFI
CÁVEL 

141 FRANCISCA 

FRANCIENE 

ALVES 

65 65 121°CLASSIFI

CÁVEL 

142 MARIA 

ELIZANGELA DE 

SOUSA RICARDO 

65 65 122°CLASSIFI

CÁVEL 

143 ANTONIA 

ELIZANGELA 
XAVIER GOMES 

65 65 123°CLASSIFI

CÁVEL 

144 MARIA 
DORILENE 

PESSOA DE 

ALMADA 

65 65 124°CLASSIFI
CÁVEL 

145 FRANCISCO 

ROMILSON 

MESQUITA 

65 65 125°CLASSIFI

CÁVEL 

146 JOÃO PAULO 

TABOSA DE 

PAIVA  

65 65 126°CLASSIFI

CÁVEL 

147 EMANUELLE 
SILVA DE 

MESQUITA 

60 60 127°CLASSIFI
CÁVEL 

148 ELIZIANE VIEIRA 

GOMES 

60 60 128°CLASSIFI

CÁVEL 

149 FRANCISCA 

ALVES DE 

ALMEIDA 

60 60 129°CLASSIFI

CÁVEL 

150 MARIA 

JOCILANIA DA 

SILVA 

60 60 130°CLASSIFI

CÁVEL 

151 MARIA ELI 

FERREIRA 
MOURÃO 

60 60 131°CLASSIFI

CÁVEL 

152 MEIRIANE 
CARLOS FELICIO 

60 60 132°CLASSIFI
CÁVEL 

153 ELIANE RUFINO 
DE SOUZA 

60 60 133°CLASSIFI
CÁVEL 

154 RAQUEL 
CARVALHO DA 

SILVA 

60 60 134°CLASSIFI
CÁVEL 

155 MARIA DO 

SOCORRO LIRA 

CIRIACO 

60 60 135°CLASSIFI

CÁVEL 

156 CRISTIANE 

MATIAS DO 

VALE 

60 60 136°CLASSIFI

CÁVEL 

157 RAIMUNDA 

CLEOVANIA DE 
LIMA OLIVEIRA 

55 55 137°CLASSIFI

CÁVEL 

158 MARIA DE JESUS 
DE LIMA 

SARAIVA 

55 55 138°CLASSIFI
CÁVEL 

159 SIDILÂNIA 

ARAÚJO DOS 

SANTOS DE 

SOUSA 

55 55 139°CLASSIFI

CÁVEL 

160 LEIDIANE 
FERREIRA 

GOMES 

55 55 140°CLASSIFI
CÁVEL 

161 FRANCISCO 

EVILANIA 

RUFINO DOS 

SANTOS 

55 55 141°CLASSIFI

CÁVEL 

 

162 WENES 
MOREIRA 

FONSECA PINTO 

50 50 142°CLASSIFI
CÁVEL 

163 ERLÚCIA 

CARDOSO 

OLIVEIRA 

50 50 143°CLASSIFI

CÁVEL 

164 MARIA DE 

FATIMA ALVES 
VIEIRA 

50 50 144°CLASSIFI

CÁVEL 

165 MARIA DO 
SOCORRO SILVA 

50 50 145°CLASSIFI
CÁVEL 

166 CRISTIANE 
EVANGELISTA 

DE SOUZA 

50 50 146°CLASSIFI
CÁVEL 

167 JANETE ARAUJO 

ANDRADE 

50 50 147°CLASSIFI

CÁVEL 

168 CLEIDIANE 

FERREIRA 

GOMES 

50 50 148°CLASSIFI

CÁVEL 

169 CAMILA 

RICARDO DE 

SOUZA 

50 50 149°CLASSIFI

CÁVEL 

170 VITORIA GOMES 

BRASIL 

50 50 150°CLASSIFI

CÁVEL 

171 JANE ARAÚJO DE 

ANDRADE 

45 45 DESCLASSIFI

CADA 

172 ROSELI SOUSA 

DO NASCIMENTO 

45 45 DESCLASSIFI

CADA 

173 EVANICE 

FERREIRA DOS 
SANTOS LIMA 

40 40 DESCLASSIFI

CADA 

174 ROZILENE 
GOMES 

DOURADO 

40 40 DESCLASSIFI
CADA 

175 FRANCISCA 

LEIDIANE DE 

SOUZA MOITA 

40 40 DESCLASSIFI

CADA 

176 MARIA TAMIRES 

RICARDO 

40 40 DESCLASSIFI

CADA 

177 ANTONIA GEANE 

CARNEIRO 

CELESTINO 

35 35 DESCLASSIFI

CADA 

178 FRANCISCO 

WENERSON 
MATIAS DO 

VALE  

35 35 DESCLASSIFI

CADO 

179 GERLANIA DA 

SILVA PAZ 

30 30 DESCLASSIFI

CADA 

180 LUCINEIDE 

ALVES DE 

SOUSA 

25 25 DESCLASSIFI

CADA 

181 NÚSIA ALVES DE 

OLIVEIRA 

25 25 DESCLASSIFI

CADA 

182 MARIA  

SOCORRO 

RIBEIRO 

25 25 DESCLASSIFI

CADA 

183 JORGIANA 

FERREIRA DA 
SILVA 

20 20 DESCLASSIFI

CADA 

184 MARIA DE 

FÁTIMA 

RODRIGUES DA 

SILVA 

15 15 DESCLASSIFI

CADA 

185 ROSA MARIA DA 

SILVA 

15 15 DESCLASSIFI

CADA 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021  

 

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

186 ADRIANO 
BERNARDO 

FONSECA 

0 0 DESCLASSIFI
CADO 

187 ROSILENE 

VIEIRA DOS 

SANTOS 

0 0 DESCLASSIFI

CADA 

188 ADAIRLA MARIA 

DO NASCIMENTO 
QUEIROZ 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

189 ADRIANA 
AVELINO DA 

COSTA 

 AUSEN
TE 

DESCLASSIFI
CADA 

190 ANTONIA JOICE 

TEIXEIRA 

MESQUITA 

FONSECA 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

191 AURILENE 

GOMES 
RICARDO 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

192 CARLEANE 

PIRES CAMILO 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

193 DANIELE MARIA 
FONTELES 

 AUSEN
TE 

DESCLASSIFI
CADA 

194 ELAINE 
APARECIDA 

SOUZA DA 

COSTA 

 AUSEN
TE 

DESCLASSIFI
CADA 

195 FLAVIA 

RICARDO 

RIBEIRO 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

196 FRANCISCA 

ANTONIA 
PLACIDO DE 

LIMA 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

197 FRANCISCA DAS 

CHAGAS MOITA 

FILHA 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

198 FRANCISCA 

MONICA 

FERREIRA 
SOUZA RICARDO 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

199 FRANCISCO 

LEONARDO 

ARAÚJO SILVA 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADO 

200 JOANA DARC 

SOARES 

SOBRINHO 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

201 LUCAS DA 

COSTA 

RODRIGUES 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADO 

202 LUCIELMA DINIZ 

ALVES 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

203 MARCELINA 

TORQUATO DE 
SOUZA 

CARNEIRO 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

204 MARCELO 

PAULINO DA 

SILVA 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADO 

205 MARIA ALINE DE 

OLIVEIRA 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

206 MARIA DE 

FATIMA COSTA 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

207 MARIA 

GERLANIA 
MARTINS DE 

MATOS 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADO 

 

208 MARIA DAS 
GRAÇAS 

BERNADINO 

MOITA 

 AUSEN
TE 

DESCLASSIFI
CADA 

209 MARIA RAQUEL 

FERNANDES 
ELÓI 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

210 NATALIA 
ALBUQUERQUE 

COELHO 

 AUSEN
TE 

DESCLASSIFI
CADA 

211 REGIANE 

ALCELMO 

SILVEIRA 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

212 RITA PEREIRA 

SAMPAIO 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

213 ROSENIR 

MARTINS DE 

ALMADA 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

214 SILMARA 

MOREIRA DE 

VASCONCELOS 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

215 TATIANE NAYRA 
QUEIROZ 

CARNEIRO 

 AUSEN
TE 

DESCLASSIFI
CADO 

216 WANDERLY 

MOREIRA PIRES 

 AUSEN

TE 

DESCLASSIFI

CADA 

 

RESULTADO PCD 

 

N° NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 DAYANA 

ARAÚJO DE 

SOUZA 

95 95 1°CLASSIFICADA 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR – SEDE 

 

N° 
 

NOME PROVA TOT
AL 

CLASSIFIC
AÇÃO 

01 BENEDITA NAYRLA 
DA SILVA VERAS 

100 100 1°CLASSIF
ICADA 

02 FRANCISCA ERLANGE 

CARNEIRO 

CELESRINO AGUIAR 

100 100 2°CLASSIF

ICADA 

03 KAROLINE GOMES DE 

MATOS 

100 100 3°CLASSIF

ICADA 

04 ANA BEATRIZ LIMA 

SIQUEIRA 

100 100 4°CLASSIF

ICADA 

05 MARIA DE FÁTIMA 

LOPES SIQUEIRA 

100 100 5°CLASSIF

ICADA 

06 FRANCISCA GEICIANE 

TOMÉ DA SILVA 

95 95 1°CLASSIF

ICÁVEL 

07 JANAINA MARIA 

FERREIRA TEOTONIO 

90 90 2°CLASSIF

ICÁVEL 

08 FATIMA FELIX DOS 

SANTOS 

90 90 3°CLASSIF

ICÁVEL  

09 REGIMARA RIBEIRO 

FERREIRA 

75 75 4°CLASSIF

ICÁVEL 

10 VITORIA ALVES DE 

SOUSA    

70 70 5°CLASSIF

ICÁVEL 

11 FRANCISCA DAS 

CHAGAS DE 

OLIVEIRA FERREIRA 
MEDEIROS 

70 70 6°CLASSIF

ICÁVEL 

12 VANIELCE FERREIRA 
LOPES 

70 70 7°CLASSIF
ICÁVEL 

13 ROSA CATIA 
MOREIRA LOILA 

70 70 8°CLASSIF
ICÁVEL 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021  

 

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

45 ULIANA 
NASCIMENTO DE 

OLIVEIRA 

40 40 DESCLASS
IFICADA 

46 MARCILIA PAULINO 

DA SILVA 

40 40 DESCLASS

IFICADA 

47 MARIA DA 

CONCEIÇÃO ALVES 

FROTA 

35 35 DESCLASS

IFICADO 

48 
MARIA JOELIA TOMÉ  

35 35 DESCLASS

IFICADA 

49 GARDENNYA 

FONSECA MOREIRA 
DOS SANTOS 

35 35 DESCLASS

IFICADA 

50 LETICIA 
ALBUQUERQUE 

BARBOSA DOS 

SANTOS RODRIGUES 

35 35 DESCLASS
IFICADA 

51 MARIA ELIONARA 

ARAUJO DE OLIVEIRA 

35 35 DESCLASS

IFICADA 

52 TAIRLA RICARDO DE 

SOUZA 

35 35 DESCLASS

IFICADA 

53 MARIA YALI 

CAETANO  

35 35 DESCLASS

IFICADA 

54 KAILANE FONSECA 

GOMES 

35 35 DESCLASS

IFICADA 

55 IVIANE ALMADA 

MOREIRA 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

56 MARIA EDUARDA 

CADOSO DA SILVA 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

57 ANA KELLY MOREIRA 

MARQUES 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

58 LIDIANE MOREIRA 

MOURA 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

59 LOHANNA BARBOSA 

TEIXEIRA 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

60 RAQUEL GOMES 

AMANCIO 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

61 VILMARA SEVERINO 

ALBUQUERQUE 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

62 JESSICA ALMADA 

MACIEL 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

63 MARIA LUANA 

HIGINO DE ANDRADE 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

64 REGIANE MARIA 

GOMES SOUSA 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

65 PATRICIA DE SOUSA 

SARAIVA 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

66 FRANCISCA 

VANDIMARA 

ALBUQUERQUE 
FERREIRA 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

67 ALESSANDRA 
ARAUJO DE OLIVEIRA 

25 25 DESCLASS
IFICADA 

68 MARIA DO 
LIVRAMENTO DA 

COSTA 

25 25 DESCLASS
IFICADA 

69 FLAVIANA 

CAVALCANTE 

RODRIGUES  

20 20 DESCLASS

IFICADA 

70 CLEOMAR 

VENCESLAU DE 
SIQUEIRA 

20 20 DESCLASS

IFICADO 

71 ROSENIR MARTINS DE 

ALMADA 

20 20 DESCLASS

IFICADA 

72 ARTUR PINHEIRO 
GOMES FILHO 

20 20 DESCLASS
IFICADO 

 

14 ÁUREA VIRGINIA 
BARROS FERREIRA 

70 70 9°CLASSIF
ICÁVEL 

15 MAGNA MATIAS DA 

SILVA 

65 65 10°CLASSI

FICÁVEL 

16 ANTONIA JOYCE DA 

SILVA OLIVEIRA 

65 65 11°CLASSI

FICÁVEL 

17 BIANCA PINHEIRO 

DOS SANTOS 

65 65 12°CLASSI

FICÁVEL 

18 BENEDITA ISMAELA 

LIMA DE SOUZA 

CAETANO 

65 65 13°CLASSI

FICÁVEL 

19 NATALIA VIEIRA DE 

ALBUQUERQUE 

65 65 14°CLASSI

FICÁVEL 

20 DACIELE DINIZ 

FERREIRA 

65 65 15°CLASSI

FICÁVEL 

21 MARIA EDILANDIA 

CIRICO DE SOUSA 

65 65 16°CLASSI

FICÁVEL 

22 EMANOELY MARTINS 

BATISTA 

65 65 17°CLASSI

FICÁVEL 

23 HIRANAIR HIGINO DE 

ANDRADE 

65 65 18°CLASSI

FICÁVEL 

24 MARIA GLAUCIANE 

LOURENÇO DO 

NASCIMENTO 

60 60 19°CLASSI

FICÁVEL 

25 MARIA ELISA 

OLIVEIRA SABINO 

55 55 20°CLASSI

FICÁVEL 

26 ANTONIA ILMARA DE 

OLIVEIRA CUNHA 

55 55 21°CLASSI

FICÁVEL 

27 FRANCISCA ANDREIA 

ALVES MEDEIROS DA 
SILVA 

50 50 22°CLASSI

FICÁVEL 

28 MARIA DE FATIMA 
LIMA PEDRO 

50 50 23°CLASSI
FICÁVEL 

29 MARIA DO 
LIVRAMENTO 

OLIVEIRA SABINO 

SALES 

50 50 24°CLASSI
FICÁVEL 

30 RUTH CARNEIRO DA 

SILVA 

50 50 25°CLASSI

FICÁVEL 

31 JOÃO PAULO DE 

OLIVEIRA 

45 45 DESCLASS

IFICADO 

32 MARIA ROSANGELA 

CARLOS FERNANDES 

45 45 DESCLASS

IFICADA 

33 LEIDIANE EDUARDO 

ARCANJO 

45 45 DESCLASS

IFICADA 

34 KEILA GOMES DE 

MATOS TABOZA 

45 45 DESCLASS

IFICADA 

35 ANA LARA DE SOUSA 

SALES 

45 45 DESCLASS

IFICÁDA 

36 VITORIA MARIA 

MESQUITA DE SOUZA 

45 45 DESCLASS

IFICADA 

37 ANA CÉLIA PASCOA 

DE SOUSA 

45 45 DESCLASS

IFICADA 

38 MARIA MOURA 

GOMES 

40 40 DESCLASS

IFICADA 

39 MARIA JEANE ALVES 

CARLOS  

40 40 DESCLASS

IFICADA 

40 VANDERLANIA 

ALVES TORQUATO 

40 40 DESCLASS

IFICADA 

41 MARIA ROSANGELA 

LIMA DE SOUSA 

40 40 DESCLASS

IFICADA 

42 EDVÂNIA FERREIRA 

DOS SANTOS  

40 40 DESCLASS

IFICADA 

43 DORALICE 

ROGRIGUES DE LIMA 

40 40 DESCLASS

IFICADA 

44 MICHELE GOMES 

OLIVEIRA 

40 40 DESCLASS

IFICADA 

 

. 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021  

 

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

73 FRANCISCA ERICA 
NOBRE DOS SANTOS 

20 20 DESCLASS
IFICADA 

74 LETÍCIA KELLY DOS 

SANTOS 

VASCONCELOS 

20 20 DESCLASS

IFICADA 

75 MARIA LIDUINA 

PEREIRA DO 

NASCIMENTO 

15 15 DESCLASS

IFICADA 

76 MARIA DO 

LIVRAMENTO LIMA 
DE SOUSA ABREU 

15 15 DESCLASS

IFICADA 

77 FRANCILENE 
PEREIRA LINHARES 

 AUSE
NTE 

DESCLASS
IFICADA 

78 FRANCISCA 
ALESSANDRA 

ALBUQUERQUE DA 

SILVA 

 AUSE
NTE 

DESCLASS
IFICADA 

79 FRANCISCO 

MARQUES DE LIMA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

80 GÉSSICA DA COSTA 

DE MORAIS 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

81 IVANARA CARDOSO 

DE ANDRADE 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

82 JAMILA ALVES DE 

OLIVEIRA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

83 JONATA GOMES 

FONSECA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

84 KEILA ARAÚJO DA 

COSTA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

85 KEYLLA MOREIRA 

BARBOSA FONSECA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

86 LAIANE DE LIMA 

RIBEIRO 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

87 MARIA CINTIA 

MARQUES 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

88 MARIA LINDALVA 

ANGELIM 

FONTENELE SILVA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

89 MIDIÃ THAIS SILVA 

COSTA QUEIROZ 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR- CAMPANÁRIO 
 

N° 
 

NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 SANDRA 
RODRIGUES 

DIAS 

95 95 1°CLASSIFICADA 

02 LEANDRA 

FARIAS FÉLIX 

95 95 2°CLASSIFICADA 

03 AURILENE 

ALVES PESSOA 

95 95 3°CLASSIFICADA 

04 MARIA DO 

LIVRAMENTO 

PORFÍRIO DE 

SALES 

95 95 4°CLASSIFICADA 

05 KELIANE 

MAGALHÃES 
VASCONCELOS 

95 95 5°CLASSIFICADA 

06 MÔNICA 

FERREIRA 

GOMES 

ALBUQUERQUE 

90 90 1°CLASSIFICÁVEL 

07 BRENA MARA 

MOREIRA 
FONTENELE 

90 90 2°CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

08 MARIA DIANA 
ISÍDIO DO 

NASCIMENTO 

85 85 3°CLASSIFICÁVEL  

09 LUCIVANDO 

MOREIRA GOMES 

85 85 4°CLASSIFICÁVEL 

10 KÁTIA FÉLIX 

FROTA OLIVEIRA 

80 80 5°CLASSIFICÁVEL 

11 LÍDIA CARDOSO 

CUNHA 

80 80 6°CLASSIFICÁVEL 

12 MARIA GISÉLIA 

CHAVES 

75 75 7°CLASSIFICÁVEL 

13 ROSELI SAMPAIO 

DO NASCIMENTO 

ARAÚJO 

70 70 8°CLASSIFICÁVEL 

14 MARIA ALVES DE 

SALES 

70 70 9°CLASSIFICÁVEL 

15 FRANCISCA 

MAIANE MOREIRA 

MARQUES 

70 70 10°CLASSIFICÁVEL 

16 ANTONIA 

LOURENÇO 
BATISTA  

60 60 11°CLASSIFICÁVEL 

17 ANTONIA 
SEBASTIANA 

RODRIGUES 

60 60 12°CLASSIFICÁVEL 

18 LÍVIA CARDOSO 

CUNHA 

55 55 13°CLASSIFICÁVEL 

19 ADRIANA ARRUDA 

DE OLIVEIRA 

50 50 14°CLASSIFICÁVEL 

20 VALÉRIO FONTELE 

ROCHA  

50 50 15°CLASSIFICÁVEL 

21 RANIELLE 

FERREIRA DA 

SILVA 

50 50 16°CLASSIFICÁVEL 

22 AMANDA GOMES 

DA SILVA 

50 50 17°CLASSIFICÁVEL 

23 ROSIANE GOMES 

SAMPAIO 

CARDOZO 

45 45 DESCLASSIFICADO 

24 DAIANE REGINO DE 

SOUZA 

45 45 DESCLASSIFICADA 

25 GEICIANE ARAÚJO 

MAGALHÃES 

45 45 DESCLASSIFICADA 

26 GRASIELA DA 

SILVA SOUSA 

45 45 DESCLASSIFICADA 

27 EDINETE DA SILVA 

CARDOSO 

45 45 DESCLASSIFICADA 

28 NIZA EUGÊNIO 

SAMPAIO 

40 40 DESCLASSIFICADA 

29 MARIA LEILA 

PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

40 40 DESCLASSIFICADA 

30 LILIANE CARDOSO 
CUNHA 

40 40 DESCLASSIFICADA 

31 VANDERLANE 
GOMES DE SOUSA 

35 35 DESCLASSIFICADO 

32 ARLETE FERREIRA 
DA CRUZ 

35 35 DESCLASSIFICADA 

33 JOHN HENRIQUE 

VASCONCELOS DE 

LIMA 

30 30 DESCLASSIFICADA 

34 RAIANE MATOS DE 

ARRUDA 

30 30 DESCLASSIFICADA 

35 DEIJANICE ALVES 

DE OLIVEIRA 

30 30 DESCLASSIFICADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021  

 

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

36 ERLÂNIA DE 
ALMEIDA 

MARQUES 

30 30 DESCLASSIFICADA 

37 JORGIANE 

EUGÊNIO DA 

ROCHA 

25 25 DESCLASSIFICADA 

38 VANUSA DE SOUSA 

OLIVEIRA 

25 25 DESCLASSIFICADA 

39 ANTONIA 

OLIVEIRA ALVES 

25 25 DESCLASSIFICADA 

40 IÉLIK ARAÚJO DE 

OLIVEIRA 

25 25 DESCLASSIFICADO 

 

AUX. DE PROFESSOR – PARACUÁ 

 

N° 

 

NOME PROVA TOT

AL 

CLASSIFICAÇ

ÃO 

01 JESSICA DE LIMA 

NOBRE 

70 70 1° 

CLASSIFICAD

A 

02 VITÓRIA ELIAS DE 

AGUIAR 

70 70 2°CLASSIFICA

DA 

03 MARIA ELITA DE 

OLIVEIRA 

70 70 1°CLASSIFICÁ

VEL 

04 GEANE OLIVEIRA 

SANTOS 

60 60 2°CLASSIFICÁ

VEL 

05 LUANA DE PAULA 

SOUZA 

60 60 3°CLASSIFICÁ

VEL  

06 MARIA DANIELE 

MOURÃO DA 

COSTA 

60 60 4°CLASSIFICÁ

VEL 

07 ITAMA ARAÚJO DE 

SOUSA 

55 55 5°CLASSIFICÁ

VEL 

08 JOÃO MAGALHÃES 

DE OLIVEIRA 
FILHO 

45 45 DESCLASSIFIC

ADO 

09 CRISTIANE BRAZ 
DOS SANTOS  

45 45 DESCLASSIFIC
ADA 

10 FRANCISCA NADIR 
FONTENELE DA 

COSTA 

45 45 DESCLASSIFIC
ADA 

11 NÚBIA ALVES DA 

COSTA  

45 45 DESCLASSIFIC

ADA 

12 FRANCISCA 

MÁRCIA SOARES 

PEREIRA  

25 25 DESCLASSIFIC

ADA 

13 ADRIELE GOMES 

FÉLIX 

25 25 DESCLASSIFIC

ADA 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESEN. DE PESSOAL 

PORTARIA Nº 208/2021 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº003/2021 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 013/2021 AO EDITAL 001/2021- AEP, DE 08 

DE JANEIRO DE 2021. (*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

A COMISSÃO EXECUTORA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Portaria nº. 060/2021, de 08 de janeiro de 2021; 

 
CONSIDERANDO as disposições do item 12.5, do Edital da Seleção 

Pública nº. 001/2021, de 08 de janeiro de 2021, quanto à decisão da 

Comissão nos casos omissos e duvidosos referente à Seleção Pública; 

 
 CONSIDERANDO a decisão deliberada da Comissão Executora do 

Processo Seletivo do Edital 001/2021- EAP em relação à prorrogação 

da publicação do resultado para os Cargos: de auxiliar de serviços 

gerais e auxiliar de professor, visto que foram os cargos com o maior 
número de inscritos na seleção pública e, consequentemente, maior 

demanda para análise das pontuações e classificações. 

 

RESOLVE:   
 

Art. 1º Prorrogar as disposições previstas nos itens 8.7.3, 8.8.3, 8.9.3, 

8.10.3 do EDITAL nº. 001/2021 - AEP, de 08 de janeiro de 2021. 

 
Art 2º Fica deliberado que no dia 28 de junho de 2021, no Diário 

Oficial do Município de Uruoca, será publicado o resultado preliminar, 

sem a análise de recursos, contendo os nomes e a classificação de todos 

os candidatos aprovados para os cargos de auxiliar de serviços gerais e 
auxiliar de professor. E posteriormente, no dia 01 de julho de 2021, no 

Diário Oficial do Município de Uruoca, será publicado o resultado 

final, contendo os nomes e a classificação dos candidatos aprovados 

para os cargos de auxiliar de serviços gerais e auxiliar de professor. 
 

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca/CE, 25 de Junho de 2021. 
 

Lívia Maria Rocha de Aguiar 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

Portaria n°. 060/2021 

 

Antônio Garcia Pedro Farias; 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

Portaria n°. 060/2021 

 

Renata Souza da Silva 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

Portaria n°. 060/2021 

 

Francisco Eudes Procópio de Sousa 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

Portaria n°. 060/2021 

 

Cássia Mayara Fonseca Fernandes 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

Portaria n°. 060/2021 
 

(*) REPUBLICAÇÃO da RESOLUÇÃO 013, de  25 de Junho de 

2021, por ter constado incorreção, quanto ao original da edição DOE-

UR • Ano V | Nº 108 | Uruoca - Ceará | 09 páginas Publicação: Sexta-
Feira, 25 de Junho de 2021 | Circulação: Sexta-Feira, 25 de Junho de 

2021 

 

 

PORTARIA A.E.P N° 215/2021, URUOCA-CE 22 DE JUNHO DE 

2021(*) 

 
Dispõe sobre férias dos servidores referente ao mês de Julho de 2021. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca,  

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLICAÇÕES (*) 



DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021  

 

 

12 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder aos Servidores, conforme relação em anexo, 30 
(trinta) dias de Férias, conforme o disposto no art. 102 da Lei Orgânica 

do Município e art. 1° do Decreto n° 007/2013, devendo entrar em 

gozo das mesmas durante a competência 06/2021, conforme dados 

constantes nos respectivos requerimentos. 
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 21 de Junho de 2021; Edifício Chico Eudes, 64 anos 
de Emancipação Política.  

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA A.E.P N° 215/2021, URUOCA-CE 22 DE JUNHO DE 

2021 
 

SERVIDOR SECRETARIA DATA/FÉRIAS 

Adelaide Ferreira 

Soares Sales  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Airla Rocha 

Moreira Fontenele 

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Alexsandra Fonseca 

Matos De Sousa  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Alzeni Silva Arruda 

Dourado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Alzenira Arruda De 

Oliveira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Ana Célia De Souza 

Fernandes  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Ana Maria De 

Oliveira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Ana Orléia De Lima 

Cunha  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Ana Paula Teixeira 

De Carvalho Cunha  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Ana Rita De 

Vasconcelos 

Peixoto 

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Ana Shirley 

Fonseca 
Vasconcelos  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Antonia Araújo 
Fontenele  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Antonia Auricélia 
Silvestre De 

Oliveira  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Antonia Aurilene 

Araújo Lopes  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Antonia Carmo 

Pedro Da Costa     

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Antonia Célia De 

Oliveira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Antonia Dourado 

Magalhães 

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Antonia Elci De 

Oliveira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Antonia Evilânia 

Fonseca Da Silva  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Antonia Ivanete 

Dourado  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

 

 

 

 

 

 

Antonia Ivonete 
Do Nascimento  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Antonia Pereira 
De Sousa Sales  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Antonia 
Piedade 

Belchior De 

Araújo  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Antonia Saraiva 

Das Chagas  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Antonia Vilma 

Fonseca 

Moreira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Antonia Zenilda 

Ricardo  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Antonia Zilma 

Henrique De 
Araújo  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Antonio Cícero 
De Oliveira  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Antonio 
Claudemir De 

Sousa Silva 

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Antonio Cligeo 

Fernandes Sales  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Antonio 

Fernando 

Moreira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Antonio 

Gleuson De 

Albuquerque  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Benedita 

Jaqueline 
Cunha Costa  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Benedito 
Franklin 

Carneiro  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Benedito 

Rodrigues Davi  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Benevane 

Cunha Moreira 

Caetano  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Carla Patrícia 

Oliveira 

Sampaio 
Moreira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Carlos André 
Da Silva Lima  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Cícera Oliveira 
Aguiar 

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Cipriano 
Jacinto De 

Oliveira  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Clarice Farias 

De 

Albuquerque  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Cleane Pessoa 

Dias 

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Clésia Araújo 

De Lima  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Clóvis Cunha 

Lima  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Denevaldo 

Leopoldo Do 
Nascimento  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Deriana 
Leopoldo Do 

Nascimento  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021  

 

 

13 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

Derimar Izídio 

Do Nascimento  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Edissandro 

Félix De 

Oliveira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Edmaura 

Pereira 
Rodrigues 

Dourado  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Edna Maria 

Pereira Soares  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Edna Moreira 

De Queiroz 

Gomes  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Edneuda Alves 

Da Silva  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Edson Oliveira 

De Sousa  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Elane Alves De 

Lima  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Elba Alves Da 

Silva  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Elenilda Eudes 

Da Costa  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Eleunilce 

Fernandes 

Caetano  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Eliane Oliveira 

Da Costa  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Eliete Ximenes 

De Vasconcelos  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Elisânjela 

Carneiro De 
Souza  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Elita Marques 
De Sousa  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Elixandra 
Araújo Da 

Costa  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Emiliana 

Pereira Farias 

Sampaio  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Emilta 

Fernandes 

Caetano  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Evandro Júnior 

Alves Pinto  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Evânia 

Frutuoso De 
Almada  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Expedito 
Arruda De 

Vasconcelos 

Neto  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Fabilla Pessoa 

Da Silva 

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Fábio 

Fernandes 
Fontenele  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francilene 
Eugênio Da 

Costa  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Francilene 

Pereira da Hora 

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisca 

Adriana de 

Andrade 

Cardoso  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

 

 

 

 

 

 

Francisca Alves 

Oliveira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisca 

Antonia Costa 

Silva  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisca 

Aurineide Frota 
Da Silva 

Galvão  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisca 

Carliana Araújo 

Andrade  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisca Das 

Chagas 

Almeida 
Oliveira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisca Das 
Chagas Ribeiro 

Da Silva  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Francisca 

Elizeuda Vieira 

De Sousa  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisca 

Fontenele 

Araújo  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisca 

Márcia De 
Oliveira Sales  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisca Maria 
Fontenele  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Francisca 
Moura Marques 

Custódio  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Francisca 

Regina Da 

Costa  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisca 

Rejane Araújo 

Queiroz  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisca 

Rodrigues Silva  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisca 

Valdinar 
Carneiro 

Silvestre  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisco 

Ataíde Lima De 

Sousa  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisco Das 

Chagas De 

Araújo 

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisco Das 

Chagas Dias  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisco Das 

Chagas Pereira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisco De 

Assis Aguiar  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisco De 
Jesus Gomes  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Francisco Eliel 
Sales De 

Carvalho  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Francisco 

Fabiano 

Ferreira 

Sobrinho  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021  

 

 

14 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

Francisco Gean 

Rodrigues Dos 

Santos  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisco 

Giliarde 
Fernandes Sales  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisco José 
De Sampaio  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Francisco 
Juarez Barros 

Siqueira  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Francisco 

Mardônio 

Ferreira De 

Lima  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisco Neto 

De Sousa  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisco 

Oliveira De 
Sousa  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisco 
Rafael De 

Abreu Neto  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Francisco 

Roberto 

Fonseca  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisco 

Wellington 

Moreira Aragão  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Genivalda 

Pereira Dos 
Santos  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Geovanio 
Moreira Alves  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Gerlania Alves 
Moreira  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Glaucivania 
Moreira 

Fonseca  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Gleiciane De 

Souza Ponte 

Abreu  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Hélia Fontenele 

Gomes  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Ildimary 

Almada Costa  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Iraci Da Silva 

Oliveira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Iranilda 

Guilherme Da 

Costa  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Irene 

Albuquerque 
Lima Costa  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Irenir Silveira 
Fontenele Veras  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Isabel Cristina 
Oliveira De 

Sousa  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Ivanilda Rocha 

Fonseca  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Ivanildo Ovídio 

Sampaio  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Izamélia Dos 

Santos Aguiar  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Jacinta Maria 

De Oliveira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

 

 

 

 

 

 

 

Jaisinho Pereira 
De Sousa  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Jaldemir Araújo 
Pereira  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Jancila Ferreira 
Martins  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Jander Carlos 
Ferreira 

Teotônio 

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Janes Ferreira 

Da Costa  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Janiele Alves 

Da Silva 

Carvalho  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Jeovana Brasil 

Moreira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Joana Marques 

Mourão Alves  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

João Batista Da 

Silva  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

João Lourenço 

Fontenele Filho  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

João Paulo De 

Araújo Moreira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

João Paulo 

Fernandes  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

João Paulo 

Ferreira 

Dourado  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

João Rodrigues 

Dias  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Jocélio 

Albuquerque 
Da Silva  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Joelia Matos De 
Araújo  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Joelma Fonsêca 
De Sena  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Jonas 
Rodrigues De 

Sousa  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

José Abílio 

Souza Neto  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

José Arteiro 

Rodrigues Filho  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

José Clodoveu 

Andrade Dos 

Santos  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

José Edvan 

Paixão  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

José Evandro 

Ferreira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

José Filho 

Fonseca 

Martins  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

José Gonçalo 

Farias  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

José Maria De 
Sales Fontenele  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Josias 
Rodrigues De 

Lima  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Judite Nadja 

Moreira 

Silveira Cunha  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Juscelino 

Rodrigues De 

Sales  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021  

 

 

15 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

Karina Aquino 

Fonseca  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Katianne De 

Souza Sampaio 
Fonseca  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Kelson Pereira 
De Oliveira  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Kleidson Régis 
Frota Veras  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Leila Maria 
Matos Fonseca  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Leomar Almada 
Teixeira De 

Lima  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Leôncio 

Barbosa De 

Matos Filho  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Leyliane 

Barbosa 

Fonteles  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Lidiania 

Almada De 
Souza  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Liliam Araújo 
Pereira  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Lucilene De 
Oliveira Sousa  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Lucília Maria 
Da Costa 

Batista Rocha  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Lucinete 

Pereira De 

Matos  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Lucivânia 

Carvalho 

Almeida  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Lusia 

Fernandes De 
Oliveira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Luzitelma 
Marques 

Macêdo  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Mágila 

Sampaio Rocha  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Manoel Gomes 

Dourado  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Márcia Idalino 

Dos Santos  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Marciler Da 

Costa Marques  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Margarida 

Sampaio 

Coelho Dos 

Santos  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria 

Adivonete 
Alves Feitosa 

De Matos 

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Andréia 

De Souza  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Ani 

Batista De 

Souza  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Antonia 

De Farias  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria 

Aparecida De 
O. Sampaio  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

 

 

 

 

 

 

Maria 

Aparecida 

Florêncio Costa  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria 

Aparecida 
Moreira 

Ximenes  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Aucélia 

De Oliveira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Cardoso 

Portela  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Cunha 

Barros Alves  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Da 

Conceição 

Alves Carlos  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Da 

Conceição De 

Sousa  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Da 

Conceição 
Moreira Da 

Costa  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Da 

Conceição 

Pereira Fontele 

Lima  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Da 

Conceição 
Souza Dos 

Santos  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Das 

Dores Alves De 

Oliveira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Das 

Graças Cardozo 

Vitorino 

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Das 

Graças De 
Almeida Dos 

Santos  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Das 

Graças Sales 

Da Silva  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Das 

Luzes Paiva 

Mesquita 
Ferreira  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria De 
Fátima 

Fernandes 

Farias  

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Maria De 

Fátima 

Ximenes 
Fernandes  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria De Jesus 
De Souza 

Secretaria Municipal 
da Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Maria De Jesus 

Moreira 

Torquato  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria De 

Lourdes 

Carvalho  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Do 

Carmo 
Rodrigues De 

Sousa  

Secretaria Municipal 

da Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021  

 

 

16 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maria Do 

Livramento 

Cardoso De Lima  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Do 

Livramento De 
Souza  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Do 
Livramento 

Ferreira Sousa 

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Maria Do 

Livramento 

Pereira Da Silva  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Do Socorro 

Araújo Dos 

Santos  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Do Socorro 

Carneiro  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Do Socorro 

De Oliveira  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Do Socorro 

Fernandes  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Do Socorro 

Vasconcelos  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Dourado 

Melo  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Edinarda 
Silva De Lima  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Maria Eliene 

Fonsêca  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Eliene 

Marques Sales  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Eronilda 

De Almeida  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Evilene 
Fonsêca  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Maria Félix Da 

Cunha  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Fontele 

Alves Neta  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Gomes De 

Souza Mouta  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Gomes 
Dourado  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Maria Lêda Da 

Costa  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Luiza Irene 

Carneiro 

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Mileide De 
Andrade 

Nascimento  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maria Oneide De 

Lima  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Sheila 

Sousa De 
Andrade  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Solene 
Barros De 

Oliveira  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Maria Sousa 

Moura 

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Valda De 

Matos  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Vilemar 

Barbosa Sampaio  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Vilaneide 
Barbosa Sampaio  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Maria Vilani 

Ferreira  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Vilma De 

Araújo 

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Vivâni 

Caetano  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Marla Gomes 
Ferreira De 

Carvalho  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Marlange Gomes 

Ferreira  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Marlon Félix De 

Oliveira  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Marlúcia 

Rodrigues 
Ferreira  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Massimara 
Albuquerque 

Barrros Da Costa  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Meiriane Araújo 

De Oliveira 

Cavalcante  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Messe Maria 

Missias  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Miriene Ferreira 

De Lima  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Naiane De Sousa 
Ferreira  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Nair Da Silva 

Ferreira Valdivino 

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Neomésia 

Fernandes Batista 

De Oliveira  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Otacilio Sales 
Perera  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021  

 

 

17 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

Otávio Sales 

Pereira  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Ozana Saraiva De 

Sousa  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Paulo Henrique 
Da Silveira 

Sampaio  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Paulo Ricardo 

Souza Da Silva  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Paurélia 

Albuquerque 

Barros  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Quinina Maria 

Araújo Gualberto  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Raimunda Nonata 
Gomes Batista  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Raimunda 

Rodrigues Lima  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Raimunda Saraiva 

Gomes  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Raimundo Nonato 

Chaves  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Regiene Moreira 

De Oliveira  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Reginaldo 

Ricardo Ribeiro  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Renato Rodrigues 

Dos Santos  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Rik Charles 

Sampaio De 

Souza  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Rita Maria Da 
Silva  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Rita Maria De 

Sales 

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Rosa Agostinho 

De Sousa 

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Rosa Ferreira 

Fontenele  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Rozangela 
Silveira Fontenele 

Alexandrino  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Rozena Martins 

De Almada Souza  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Rozeni Martins 

Almada Moreira  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Sandra Chaves Da 
Silveira  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sandra Sampaio 
De Oliveira  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Sebastiana Alves 

Regina  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Sidrene Rodrigues 

De Aquino Alves  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Sidronia 

Rodrigues De 
Aquino  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Silene Magalhães 
De Oliveira  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Silvana 

Magalhães De 

Sousa 

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Sílvia Marques 

Eugênio   

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Simone 

Albuquerque 
Silvera  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Simone Teixeira 
Da Silva  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Soliane Alves De 

Lima  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Sueli Fontenele 

Cardoso Davi  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Sulimar Pedro Do 

Nascimento  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Ueliton Alves 
Ferreira 

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Valdeida 

Rodrigues 

Fonseca Aragão  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Valderlan 

Carvalho Ferreira  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Valdiná Moreira 

Batista  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Valdiné Alves De 
Oliveira  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Valdir Araújo 

Pessoa  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Valnize Soares 

De Almada  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Valterlânia 
Ferreira Ricardo  

Secretaria 
Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Vanderlãndia 

Marques Sampaio 

Chaves  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Vera Lúcia 

Carneiro De 

Sousa  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021  

 

 

18 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

Vilmar Rodrigues 

Fonseca  

Secretaria 

Municipal da 

Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Wudênia Moreira 

Ribamar 
Rodrigues  

Secretaria 

Municipal da 
Educação 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

José Cleiton 
Alves de Sousa 

Secretaria da 
Gestão Pública 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Jonas Kleber 
Silveira 

Rodrigues 

Secretaria da 
Gestão Pública 

01/07/2021 à 
15/07/2021 

Adriana 

Rodrigues Dias 

das Chagas 

Franklin 

Secretaria da 

Gestão Pública 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Antonio Antonino 

da Silva 

Secretaria da 

Gestão Pública 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisco Cícero 

Moreira 

Secretaria da 

Gestão Pública 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Audenor 

Benevides do 
Nascimento 

Secretaria da 

Gestão Pública 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Micaele Matos de 
Oliveira Silva 

Secretaria da 
Gestão Pública 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Lucas Alves 
Pereira 

Secretaria da 
Gestão Pública 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Patrícia 
Albuquerque 

Ferreira  

Secretaria da 
Gestão Pública 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Tuanny da 

Silveira Carneiro 

Leal  

Secretaria da 

Gestão Pública 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Everaldo 

Rodrigues Dias 

Secretaria 

Municipal de 

Desenvolvimento 
Rural, Meio 

Ambiente e dos 

Recursos Hídricos 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Elma Lúcia 

Cardoso Oliveira 

Secretaria 

Municipal de 

Desenvolvimento 

Rural, Meio 

Ambiente e dos 

Recursos Hídricos 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Selene 

Albuquerque 

Silveira de Lima 

Secretaria 

Municipal de 

Desenvolvimento 
Rural, Meio 

Ambiente e dos 

Recursos Hídricos 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Quelen Dourado 

Ferreira  

Secretaria 

Municipal do 

Desenvolvimento 
Social, Trabalho, 

Empreendedorismo 

e Renda 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria do 

Livramento 
Matias Rodrigues 

Secretaria 

Municipal do 
Desenvolvimento 

Social, Trabalho, 

Empreendedorismo 

e Renda 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Ana Paula Rufino 

do Nascimento 
Sampaio 

Secretaria 

Municipal da 
Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maria do Socorro 

Fernandes 

Fontenele do 
Nascimento 

Secretaria 

Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Antonio Gecio 
Fontenele 

Secretaria 
Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

José Némezio 

Lima do Vale 

Secretaria 

Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Gerlene Eugenio 

da Rocha 

Secretaria 

Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Girleuda 

Vieira  

Secretaria 

Municipal da 
Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Rozimar 
Procópio 

Secretaria 
Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Maria da 

Conceição Gomes 

Sá 

Secretaria 

Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Myrla Gomes 

Rodrigues 

Secretaria 

Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria do 

Livramento 
Pereira Soares 

Secretaria 

Municipal da 
Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Edivaldo Vieira 
da Costa 

Secretaria 
Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Joana Darc de 

Albuquerque 

Secretaria 

Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Orleans Martins 

Barbosa 

Secretaria 

Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Clenilda Maria 

Almada 

Secretaria 

Municipal da 
Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Aurealice 

Sampaio Barros 

Secretaria 

Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Edvanda 

Frota Marques  

Secretaria 

Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Maria Deniza de 

Araújo 

Secretaria 

Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisca 

Margarete Araújo 
Lima Lopes 

Secretaria 

Municipal da 
Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Danilene Alves de 
Sousa 

Secretaria 
Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Edileusa Oliveira 

Sales 

Secretaria 

Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisca Ferreira 

Fontenele 

Secretaria 

Municipal da 
Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Diane Marques 
Albuquerque 

Araujo 

Secretaria 
Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Clarice da Costa 

Moreira 

Secretaria 

Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 125 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021  

 

 

19 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

         

         

    

  

Agostinho 

Miranda de 

Oliveira  

Secretaria 

Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Marcelo Braga 

Aguiar 

Secretaria 

Municipal da 
Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Jeorlene Fonseca 
Moreira 

Secretaria 
Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 
30/07/2021 

Marcio Gomes 

Ferreira 

Secretaria 

Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Francisco Tadeu 

Sousa dos Santos 

Secretaria 

Municipal da 

Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

Inês de Maria 

Carneiro Caetano  

Secretaria 

Municipal da 
Saúde 

01/07/2021 à 

30/07/2021 

 
(*) REPUBLICAÇÃO da portaria nº. 215/2021, de 22 de Junho de 

2021, por ter constado incorreção, quanto ao original da edição DOE-

UR. Ano V/ Nº 121/ Uruoca-Ceará/ páginas 06-07/ Publicação: Terça-

feira, 22 de Junho de 2021/Circulação: Terça-feira, 22 de Junho de 
2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 


		2021-06-28T19:53:24-0300




